
. 
 

  

 

 „Kupní smlouva“ 

uzavřená podle občanského zákoníku v účinném znění. 

Kupující: 

Název:   Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem  

Sídlo:   Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem- Stará Boleslav  

Zastoupen:  Ing. Jaromír Vašíček, CSc., ředitel ÚHÚL  

IČO:  00020681 

DIČ:  neplátce DPH 

Bankovní spojení:  ČNB Praha 

Číslo účtu:   0002527201/0710 

a 

Prodávající:  

Název:  B-Credit s.r.o. 

sídlo:  Jarošovská 1278/II, 377 0 1  Jindřichův Hradec 

Zastoupen:  Martin Beran 

IČ:   60066091 

DIČ:  CZ60066091 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Jindřichův Hradec 

Číslo účtu   

 

Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky na zakázku 

malého rozsahu na dodávku s názvem „Dodávka kancelářského nábytku, ÚHÚL pobočka Kroměříž“. 

 

1. Předmět plnění 

Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka a odborná montáž nového a nepoužitého nábytkového 

vybavení jedné typové řady pro pobočku ÚHÚL Kroměříž – náměstí Míru 498, Kroměříž. Bližší specifikace 

předmětu plnění je uvedena v příloze č. 4 nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu – položkový rozpočet. 

Součástí plnění prodávajícího podle této smlouvy je zajištění dopravy zboží do místa plnění, kompletní 

instalace, předvedení funkčnosti, předání záručního a dodacího listu. Prodávající se touto smlouvou dále 

zavazuje k poskytování bezplatného záručního servisu.  

2. Kupní cena 

Celková kupní cena za předmět plnění bez DPH v Kč:    123 000,- 

Výše DPH v Kč:            25 830,- 

Celková kupní cena za předmět plnění včetně DPH v Kč:   148 830,- 

Kupní cena zahrnuje všechny náklady spojené s dodávkou zboží tj. cenu zboží, balné, dopravné, celní či jiné 

poplatky, finanční vlivy (inflační, kursové), pojištění, montáž a instalaci zboží a jeho uvedení do provozu včetně 

potřebných pomůcek, součástí a příslušenství, likvidaci obalů a odpadů, záruční servis a komplexní zaškolení 

příslušných pracovníků, tj. obsluhujícího personálu.  



. 
 

Výše uvedená kupní cena je cena nejvýše přípustná, kterou je možné měnit jen za podmínek uvedených v této 
smlouvě.  

Překročení nebo změna kupní ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu realizace dodávky zboží dojde 

ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude kupní cena upravena podle změny sazeb DPH platných v době 

vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby DPH. Smluvní strany v takovém případě 

uzavřou dodatek k této kupní smlouvě.  

Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

 

3. Fakturace, platební podmínky 

3.1.  Záloha 

Zálohy nebudou poskytovány. 

3.2.  Platební podmínky 

Kupující uhradí sjednanou cenu na základě faktury vystavené prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit 

daňový doklad, až po řádném předání sjednaného plnění kupujícímu.  

Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající 

náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane 

do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 

opravených dokladů. 

Úhradu kupující provede v české měně. Splatnost faktur (účetních dokladů) je stanovena na 21 dnů od doručení 

kupujícímu. 

V případě prodlení s úhradou ceny dle tohoto článku, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu zákonný úrok 

z prodlení. 

4. Doba plnění a ostatní ujednání 

4.1. Doba plnění 

Zboží bude dodáno a uvedeno do provozu nejpozději do 21 dnů od podpisu této smlouvy.  
 

4.2. Přejímka předmětu smlouvy 

Závazek prodávajícího dodat zboží v rozsahu podle této smlouvy je splněn dnem podpisu předávacího 
protokolu mezi prodávajícím a kupujícím. Předávací protokol je za kupujícího oprávněn podepsat pracovník 
pověřený statutárním orgánem kupujícího. Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstává prodávajícímu pro 
jeho potřeby a druhé vyhotovení zůstává kupujícímu. 

Pracovník kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do provozu uvedeného 
předmětu smlouvy, je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady předávaného předmětu 
smlouvy a vadné plnění je oprávněn odmítnout.  

4.3. Místo plnění 

ÚHÚL Kroměříž – náměstí Míru 498, 767 01  Kroměříž 

4.4. Součinnost 

Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci předmětu 

smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně uloženo v 

jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci 



. 
 

smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého 

obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinností.  

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním 

povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně 

odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich 

smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna 

požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.  

Kupující umožní příjezd prodávajícímu do místa určení na dobu nezbytně nutnou ke složení zboží. 

Prodávající se zavazuje oznámit termín dodávky zboží minimálně 3 dny před plánovaným termínem 

následujícím osobám na kontakty: 

Ing. Martin Pospíšil, ředitel pobočky Kroměříž……………………………………………………………………… 

Kupující není povinen zboží převzít, pokud při předání vykazuje vady. 

4.5. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy a vlastnické právo 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího předáním zboží kupujícímu. Vlastnické právo přechází 

z prodávajícího na kupujícího předáním zboží. Dokladem o předání a převzetí zboží se považuje podepsaný 

Předávací protokol oprávněným zástupcem kupujícího a prodávajícího. 

4.6. Smluvní pokuty 

Smluvní strany jsou v případě porušení svých závazků povinny hradit tyto smluvní pokuty: 

Název položky Hodnota 

Smluvní pokuta při nedodržení závazných termínů (minimálně % z ceny nedodaného 
zboží včetně DPH) za každý den prodlení 

0,03% 

Smluvní pokuty za pozdní nástup na odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě 
(minimálně % za každý jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za 
každý den prodlení 

0,03% 

Smluvní pokuty za neodstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě (minimálně % za 
každý jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za každý den prodlení 

0,05% 

Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody. 

4.7. Ostatní ustanovení 

Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 

předcházejícím uzavření této smlouvy sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo 

zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 

podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se nedopustil 

žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

4.8. Zánik závazků 

Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají: 

 jejich splněním 

 dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. Takový dodatek musí být písemný a 
obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový dodatek uzavírají, mohly 
pomyslet, jinak je neplatná 

 odstoupením od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem  

 skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. 
Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, zaplacení smluvních 



. 
 

pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky smluvních stran, které podle 
smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke 
spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné 
vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

 

5. Záruka, servisní podmínky a reklamace 

5.1. Záruka 

Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je bez vad, a to bez vad faktických i právních a poskytuje na zboží 

záruku 60 měsíců od uvedení do provozu po podepsání předávacího protokolu vyplývající z této smlouvy 

oprávněným zástupcem. Tato záruka se vztahuje na plnou funkčnost zboží. 

Po dobu běhu záruční doby je záruční servis poskytován bezplatně, a to včetně všech materiálů, jichž je 

k odstranění vady zapotřebí. 

Lhůta pro odstranění závad, nástup na opravu do 5 pracovních dnů, odstranění závad bez potřeby náhradních 

dílů do 3 pracovních dnů, závady vyžadující dodání náhradních dílů do 10 pracovních dnů. Lhůta pro odstranění 

závad počíná plynout ode dne doručení písemného oznámení (faxem, emailem, poštou) závad prodávajícímu. 

Poskytnutá záruka znamená, že dodaný předmět smlouvy bude mít po sjednanou záruční dobu vlastnosti 

odpovídající technickým specifikacím, které jsou uvedeny v příloze smlouvy.  

Zjevné vady zboží, tedy vady, které lze zjistit již při podpisu předávacího protokolu kupujícím, musí kupující 

reklamovat písemně bez zbytečného odkladu po tomto zjištění. 

Záruka zaniká v důsledku neodborné demontáže, montáže a úprav předmětu smlouvy prováděnou pracovníky, 

kteří k tomu nejsou pověření prodávajícím. 

V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

Kupující svým podpisem na předávacím protokolu stvrzuje, že prodávající kupujícímu předal zároveň záruční 

podmínky.  

 

6. Závěrečná ustanovení 

Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou 

právně neúčinná. 

Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající kupujícímu, musí být 

předána či předložena v českém jazyce. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv.“ 

Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv.“ 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující a 

splnění této povinnosti doloží prodávajícímu.  

Veškeré spory z této smlouvy se zavazují smluvní strany řešit smírnou cestou. Nedohodnou-li se strany na 

řešení sporu, je příslušný k jeho rozhodnutí soud. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně 



. 
 

příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem kupujícího. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou 

smluvních stran. 

Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností 

upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou. Povinnost 

smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, 

jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta 

písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí 

písemnosti odmítl. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž kupující a prodávající obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

Seznam příloh kupní smlouvy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění 

 

 

 

 

 

 

V Brandýse nad Labem dne 19. 9. 2017 2017  V Jindřichově Hradci dne 5.9.2017 

  

 

………………………………………………………………   ……………………………………………………………… 

Za kupujícího:                                                             Za prodávajícího:  Martin Beran - jednatel      
 

 



. 
 

Příloha č. 1 kupní smlouvy 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 

 
Nabízíme přesný typ nábytku, který poptáváte. Jedná se o nábytek HOBIS – stolová 
řada GATE a skříně STRONG. Dezén nábytku je třešeň. 
 
Technické parametry 

Stoly 

Pracovní deska stolů – deska bude mít tloušťku 25 mm, hrany desky budou kryté 2 mm ABS 

hranou. V pracovní desce budou 2 průchodky, na spodní straně desky budou držáky kabelů.  

Podnože stolů - boky i příčka budou vyrobeny z plných desek o tloušťce 18 mm, které na vnější i 

vnitřní straně budou kryty 2 mm ABS hranou. Podnože budou osazeny výškově stavitelnou rektifikací s 

rozsahem  15 mm.  

Konstrukce stolů bude splňovat vysoké nároky na kvalitu a ergonomii (ČSN EN 527–1) a 

odpovídat tak normám ČSN EN 527–2, ČSN EN 527–3, ČSN 910001 a ČSN 910100. 

Skříně  

Police jsou zajištěny proti vysunutí, použité kování zaručuje tuhost skříně. Skrytá výšková 

rektifikace umožňuje doladění výšky v rozsahu 15 mm.  Dveře jsou vložené mezi půdu a dno korpusu a 

naložené na korpusu. Dveřní závěsy splňují doživotní záruku a jejich připevňování ke korpusu probíhá 

za pomocí euro šroubů do předem vyvrtaných otvorů, aby byla zajištěna přesnost osazení a trvanlivost 

šroubového spoje. Úchytky budou celokovové jednodílné oblé ze slitiny Zn, galvanicky pokovené Ni 

mat, rozteč 96 mm.  

Pokud jsou dveře vybaveny zámky, vždy se jedná o kvalitní zámek s vyměnitelnou vložkou se 

shodným sériovým číslem, aby se daly skříně v kanceláři odemykat vždy stejným klíčem. 

Křídla dveří jsou opatřeny tlumičem dorazů. Skříně jsou opatřeny výškově nastavitelnou 

rektifikací. 

 

Materiál 
Kvalitní laminovaná dřevotřísková deska: korpus tloušťka 18 mm, 

záda tloušťka 8 mm, půda, dno a police 25 mm.  

 Skleněná dvířka budou z čirého bezpečnostního skla 5 mm silného 

Hrany  
Korpus a plné dveře ABS hrana tloušťka 1 mm, půda, dno a police 

ABS hrana tloušťka 2 mm  

Šířky skříní 800 mm 

Výšky skříní  
768, 1152, 1920 mm, výšková rektifikace v rozsahu 20 mm (pro 2-6 

OH – výška šanonů) 

Hloubka skříní 400, 600 mm 

 



. 
 

 

Zásuvkové kontejnery  

 

Centrální zámek, systém STOP-CONTROL - při otevření jedné zásuvky se ostatní zablokují. Zásuvky 

jsou plastové, omyvatelné. Kontejnery budou pojízdné na kolečkách pro tvrdé hladké povrchy. 

Materiál 
Kvalitní laminovaná dřevotřísková deska: korpus, čela zásuvek a záda 

tloušťka 18 mm, půda a dno tloušťka 25 mm. 

Hrany  
Korpus hrana ABS 1 mm a čela zásuvek hrana ABS 2 mm, půda a dno 

hrana ABS 2 mm  

Šířka kontejnerů 400 mm  

Výšky kontejnerů  600 mm  

Hloubky kontejnerů 600 mm 

 

Všeobecně 

 

Veškeré konstrukční spojování laminovaných dřevotřískových desek bude provedeno lepeným   

kolíkovým spojem s použitým lepidlem odolností D3.Přiznané spojování vruty, konfirmáty nebo 

excentrickými šrouby není dovoleno.  Všechny ABS hrany budou lepeny strojově tavným  

lepidlem transparentní barvy. Lepení jiným lepidlem např. kontaktním lepidlem není dovoleno. Při 

výrobě nábytku budou dodrženy všechny normy ČSN, EN a také dodržena všeobecná  

truhlářská pravidla a zásady o výrobě nábytku, jak funkční tak i estetická. Pokud dojde k rozpou mezi 

technickým popisem a výkresovou dokumentací je vždy směrodatná výkresová  

dokumentace. 

Korpus skříní bude odpovídat normám ČSN EN 14073–2, ČSN EN 14073–3, ČSN EN 14749, ČSN 

EN 14749, ČSN 910001 a ČSN 910100. Budou zhotoveny z laminované dřevotřískové desky. Půda i dno 

budou mít tloušťku 25 mm a na přední straně 2 mm ABS hranu. Ostatní viditelné hrany korpusu budou 

chráněny ABS hranou o tloušťce 1 mm. Boky korpusů budou v tloušťce 18 mm, záda potom 8 mm. Ta 

budou oboustranně pohledová. 

Tloušťka samotných polic bude 25 mm s nosností 80 kg dle normy ČSN EN 14727 a ČSN 910001.  

Skříně budou vybaveny výškově nastavitelnou rektifikací pro případné dorovnání nerovností 

podlahy. 

Kontejnery ke stolům budou 4 - zásuvkové, pojízdné. Nosnost min. 25 kg na zásuvku s možností 

výměny klíčové vložky pro případ ztraceného klíče. Zamykání bude centrální se systémem zajištění 

zásuvek proti samovolnému otevírání kvůli bezpečnosti – STOP-CONTROL. 

 
         Martin Beran 
         Jednatel společnosti 


